
                                                           Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

 Моршанского муниципального округа  

Тамбовской области  

«О назначении публичных слушаний 

по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  

в Устав Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области» 

от  16.05.2025  № 373 
 

 Проект                                                                                                                

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

    

            июня 2025 год                                                                     №  

 г. Моршанск 

О внесении изменений и дополнений в Устав Моршанского муниципального 

округа Тамбовской области 
 

В целях приведения Устава Моршанского муниципального округа в 

соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями), статьей 39 Устава Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области от 26.10.2023 № 46, 
 

Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л: 

 

1. Внести в Устав Моршанского муниципального округа Тамбовской 

области следующие изменения и дополнения: 

1)  в пункте 16 статьи 6 после слов "(за исключением дополнительного 

образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется 

органами государственной власти Тамбовской области)," добавить слова 

"организация предоставления дополнительного образования взрослых по 

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в 

муниципальных образовательных организациях,"; 

2) часть 4 статьи 18 дополнить абзацем следующего содержания: 

   "Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются 

досрочно по решению представительного органа муниципального 

образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, 

по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в 

случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40  

Федерального закона № 131-ФЗ."; 

file:///Z:/СОВЕТ%20ДЕПУТАТОВ%20МОРШАНСКОГО%20ОКРУГА/ЗАСЕДАНИЯ%20%20СОВЕТА%20ДЕПУТАТОВ/заседания%202025/26%20заседание%2026.03.2025/РЕШЕНИЯ%20ОТ%2026.03.2025%20С%20НОМЕРАМИ/354%20от%2026.03.2025%20Положение%20опрос%20граждан.doc%23sub_0
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/401001
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/4010092


3) часть 6 статьи 28 дополнить словами: 

  "приобретения им статуса иностранного агента;" 

4)   пункт 7 части 3 статьи 31 изложить в следующей редакции: 

  "7) право на получение в связи с прекращением полномочий (в том числе 

досрочно) единовременной выплаты за счет средств бюджета Моршанского 

муниципального округа в размере трехмесячного денежного вознаграждения 

по замещаемой им муниципальной должности при условии достижения в 

период осуществления полномочий пенсионного возраста или потери 

трудоспособности. Указанная гарантия не предоставляется, если полномочия 

были прекращены по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 

16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, 

пунктами 5-8 и 9.2 части 10, частью 10.1   статьи 40, частями  1 и 2  статьи  

73  Федерального  закона  № 131-ФЗ." 

2. Главе округа направить настоящее решение на государственную       

регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Тамбовской области.   

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА «ТОП68» 

(www.top68.ru) после государственной регистрации в Управлении 

Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской области.  

4. Настоящее решение вступает в законную силу после  его 

официального опубликования в сетевом издании «РИА «ТОП68» 
(www.top68.ru) после государственной регистрации.   

 

Председатель Совета депутатов 

Моршанского муниципального округа     
                                        

       

                              Е.П.Буренин 

 

Глава,Моршанского                                                                                                                                                             

муниципального округа                                                              П. М. Фетискин                                                       
                             

 

 

 

 

 

 


